
Управление образования 
администрации Никольского района Пензенской области 

П Р И К А З 
г. Никольск 

04.03.2020 № 22 

Об утверждении итогов муниципального этапа региональной научно-
практической конференции «Старт в науку» в 2020 году 

В целях развития интеллектуального творчества школьников, привлечения 
их к исследовательской работе, в соответствии с Положением Министерства 
образования Пензенской области от 18.02.2020 № 719/01-15 «О проведении 
областной научно- практической конференции школьников «Старт в науку» 
в 2019-2020 учебном году», руководствуясь Положением об Управлении 
образования администрации Никольского района Пензенской области, 

приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа региональной научно-
практической конференции «Старт в науку» в 202Ргоду. 

2. 
Считать победителями: 

Секция «Физика» - Куликова Екатерина, ученица 9 класса МБОУ СОШ №3 
г.Никольска; 

Секция «Математика» - Корчагина Тамара, ученица 10 класса МБОУ СОШ 
№3 г.Никольска; 

Секция «Информатика» - Буренкова Александра, ученица 10 класса МБОУ 
СОШ № 4 г.Никольска; 

Секция «История и обществознание» - Сачкова Софья, ученица 8 класса 
МБОУ СОШ № 2 г.Никольска; 

Секция «Краеведение» - Жарков Кирилл, ученик 8класса МБОУ СОШ №2 
г. Никольска; 



Секция «Лингвострановедение» - Сёмина Алина, ученица 8 класса МБОУ 
СОШ им. П.А. Столыпина Никольского района. 

Секция «Литературоведение» - Шиндина Александра, ученица 10 класса 
МБОУ СОШ № 4 г.Никольска; 

Секция «Лингвистика» - Назина Татьяна, ученица 9 класса МБОУ СОШ 
№ 3 г.Никольска; 

2.Считать призёрами: 

Секция «Краеведение» 

2 место Федотова Алёна, ученица 11 класса 
МБОУ СОШ №2 г.Никольска; 

Сморчков Никита, ученик 7 класса 
МБОУ СОШ № 2 г.Никольска. 

3 место Мазова Полина, ченица 10 класса 
МБОУСОШ № 4 г.Никольска; 
Дудникова Снежана, воспитанница 
МБУ ДО «Дом детского творчества» 
Никольсккого района; 
Каргина Яна, воспитанница МБУ 
ДО «Дом детского творчества» 
Никольсккого района; 

Секция «История и обществознание» 

2 место Пангаева Ярослава, ученица 10 
класса МБОУ СОШ № 4г.Никольска; 
Апаркина Алина, ученица 11 класса 
МБОУ СОШ №1 им. Б,А.Прозорова 
г.Никольска. 

3 место Малькова Дарья, ученица 9 класса 
МБОУ СОШ № Зг.Никольска; 
Арискина Полина, ученица 7 класса 
МБОУ СОШ №3 г.Никольска. 

Секция «Литературоведение» 

3 место Годяева Полина, ученица 5 класса 
МБОУ СОШ №3 г.Никольска 

Секция «Лингвострановедение» 



3 место Веретенников Егор, ученик 5 класса 
МБОУ СОШ № 3 г.Никольска 

Секция «Биология» 

3 место Серякова Дарья, ученица 9 класса 
МБОУ СОШ №3 г.Никольска; 
Антонова Мария, ученица 10 класса 
МБОУ СОШ №4 г.Никольска; 

Секция «Физика» 

2 место Креськина Ксения, ученица 11 
класса МБОУ СОШ № 4 г.Никольска 

Секция «Информатика» 
2 место Чиндяева и Подогова, ученицы 9 

класса МБОУ СОШ №3 г.Никольска 

2. Работы победителей направить в г. Пензу не позднее 10 марта 2020 
года для участия в заочном этапе региональной научно-практической 
конференции «Старт в науку» в 2020 году. 

3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать 
поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа региональной научно-практической конференции 
«Старт в науку» в 2020году. 

И.о. начальника Управления образования 
администрации Никольского района 
Пензенской области .П.Кутькова 


